Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Preise in Euro pro Stück ab Werk, ohne weitere z.B. transportbedingte Verpackung, ohne Mehrwertsteuer. E8
90
51
-3
Händler Verrechnungspreisliste  25-11
Ausgabe Februar 2011
Diese Preisliste dient der Verrechnung der Lieferungen, die Bertrams an den Großhandel tätigt

57,70
32,00
Verankerungsplatte, inst. Höhe 65 mm 25VPI-D… 70,00 76,00 83,00 98,00 115,00 128,00 156,00
Offene Verankerungsplatte, inst. Höhe 65 mm 25VPO-D… 55,00 61,00 67,00 85,00 92,00 114,00 122,00
Schieberohr einwandig für 25VPO-D 25SRE-D… 17,00 20,00 25,00 31,00 36,00 40,00 42,00
Offene Konsolplatte, inst. Höhe 165 mm 25KPO-D… 70,00 76,00 86,00 94,00 101,00 114,00 125,00
Adapterplatte für KPO, VPI, ZS auf K-Profilen 25AP… 95,00 55,00 55,00 55,00 63,00 63,00 81,00
Verschlussdeckel incl. Schraubstopfen 25VD-D… 70,00 76,00 89,00 92,00 98,00 115,00 134,00
Paar Konsolbleche aus Edelstahl 25KOE… 74,00 75,00 75,00 89,00 110,00 121,00 143,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø 22… 	 K 400:  157,00	 K 440:   171,00	 K 554:   180,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø 22… 	 K 604:  202,00	 K 704:   225,00	 K 820:   247,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø 22… 	 K 904:  270,00	 K 1150: 383,00	 K 1304: 451,00
Teleskopstütze, verstellbar 150 - 250 mm 25TS… 221,00 234,00 247,00 263,00 276,00 290,00 306,00
Universalstütze Höhe 80 mm 25US… 83,00 89,00 95,00 107,00 122,00 137,00 151,00
Reinigungselement, inst. Höhe 500 mm 25RE-D… 308,00 332,00 358,00 386,00 411,00 433,00 482,00
Anschlussstück 90° 25SA90-D… 209,00 222,00 246,00 278,00 324,00 374,00 458,00
Anschlussstück 87° 25SA87-D… 209,00 222,00 246,00 278,00 324,00 374,00 458,00
Anschlussstück 45° 25SA45-D… 280,00 297,00 321,00 364,00 423,00 515,00 617,00
Abgasrohr-Kupplung Pro 25AKP-D… 53,00 55,00 57,00 59,00 66,00 72,00 79,00
Abgasrohr-Kupplung Contra 25AKC-D… 53,00 55,00 57,00 59,00 66,00 72,00 79,00
Rohrelement, inst. Länge 1000 mm 25RL1000-D… 155,00 164,00 179,00 196,00 228,00 251,00 350,00
Rohrelement, inst. Länge 500 mm 25RL500-D… 100,00 106,00 111,00 117,00 134,00 157,00 199,00
Rohrelement, inst. Länge 250 mm 25RL250-D… 66,00 70,00 76,00 87,00 97,00 110,00 126,00
Rohrelement, verstellbar, inst. Länge 350-500 mm 25RLV-D… 164,00 177,00 191,00 207,00 235,00 272,00 325,00
Rohrelement mit Messöffnung 25RLM250-D… 128,00 139,00 143,00 152,00 164,00 177,00 192,00
Mündungselement, inst. Höhe 100 mm 25ME-D… 66,00 68,00 72,00 76,00 84,00 92,00 102,00
Blitzschutzanschlussklemme 25BSK… 29,00 31,00 31,00 32,00 33,00 33,00 34,00
Seil-Abspannschelle 25SAS… 31,00 32,00 32,00 33,00 34,00 34,00 35,00
Segmentbogen 15° 25SB15-D… 106,00 121,00 143,00 148,00 186,00 213,00 248,00
Segmentbogen 30° 25SB30-D… 106,00 121,00 143,00 148,00 186,00 213,00 248,00
Segmentbogen 45° 25SB45-D… 108,00 126,00 149,00 152,00 194,00 215,00 258,00
Segmentbogen 90° mit Reinigungsverschluss 25SB90-D… 312,00 317,00 335,00 355,00 374,00 389,00 450,00
Segmentbogen 90° ohne Reinigungsverschluss 25SBO90-D… 245,00 250,00 268,00 287,00 307,00 321,00 382,00
Segmentbogen 87° mit Reinigungsverschluss 25SB87-D… 312,00 317,00 335,00 355,00 374,00 389,00 450,00
Segmentbogen 87° ohne Reinigungsverschluss 25SBO87-D… 245,00 250,00 268,00 287,00 307,00 321,00 383,00
Wandbefestigung Norm WB 50 bis Ø 200, WBN ab Ø 250 25WBN/WB50… 44,00 45,00 46,00 49,00 51,00 52,00 54,00
Wandbefestigung, verstellbar 50 - 106 mm 25WBV… 68,00 75,00 81,00 89,00 96,00 106,00 118,00
Wandhalter verstellbar ohne WBN, bis DN 250 22WH …       WH 150:   55,00                    WH 250:   73,00                    WH   450: 134,00
Wandhalter verstellbar ohne WBN, für alle Ø 22WH …       WH 350: 112,00                    WH 650: 185,00                    WH 1000: 534,00
Deckenführungshülse 25DFH… 74,00 79,00 87,00 101,00 120,00 130,00 161,00
Dachstütze 25DS… 68,00 75,00 80,00 87,00 93,00 98,00 109,00
Zwischenstütze mit Dehnungsstutzen, inst. L.: 315 mm 25ZS-D… 152,00 161,00 169,00 190,00 212,00 242,00 274,00
Dacheindichtungsflansch 0° - 15° incl. Regenkragen 25DE15ALU… 71,00 71,00 72,00 72,00 85,00 85,00 97,00
Dacheindichtungsflansch 15° - 30° incl. Regenkragen 25DE30ALU… 71,00 71,00 72,00 72,00 85,00 85,00 97,00
Dacheindichtung m. Bleiflansch 15° - 30°, incl. Regenkragen 25DE30VA… 203,00 209,00 218,00 234,00 235,00 255,00 276,00
Dacheindichtung m. Bleiflansch 30° - 45°, incl. Regenkragen 25DE45VA… 237,00 248,00 267,00 280,00 295,00 330,00 350,00
Regenkragen lose, VA 25RK-VA 23,00 24,00 25,00 27,00 32,00 33,00 34,00
Klemmband lose 25KLB… 14,00 15,00 15,00 16,00 17,00 19,00 20,00
Heizraumablufteinrichtung 25HRA… 334,00 354,00 393,00 417,00 517,00 564,00 648,00
Reduzierstück, doppelwandig 25RS-D… 173,00 188,00 202,00 236,00 248,00 276,00

Jede Schornsteinanlage ist gemäß dem Baurecht unter Berücksichtigung der:
Feuerungstechnischen Daten, Betriebsweise, umliegenden Bebauung, bauseitigen Gegebenheiten, Immissionsschutzgesetze, DIN 18 160, EN 13 384, EN 13 084, Feuerungsverordnungen, TRGI, sowie aller anderen
einschlägigen Normen, Gesetzen und Verordnungen der einzelnen Bundesländer zu planen und auszuführen.
Schornsteinanlagen sind grundsätzlich genehmigungs- und abnahmepflichtig. Es ist daher notwendig, jedes Objekt unter Würdigung der jeweils individuellen örtlichen Voraussetzungen und Gegebenheiten im
Planungsstadium im Detail mit der örtlichen Bauaufsicht und dem Bezirksschornsteinfegermeister abzustimmen. Die Montage obliegt dem zuständigen Fachhandwerk.
Beschreibung Art.-Nr. ø 300 ø 350 ø 400 ø 450 ø 500 ø 550 ø 600
Kondensatableitungssystem:
Edelstahlsiphon
Dichtmasse für Kesselanschluss und Kondensatableitung
16SN-FU-S
16DM
57,60
32,00
Verankerungsplatte, inst. Höhe 65 mm 25VPI-D… 170,00 175,00 216,00 242,00 256,00 286,00 321,00
Offene Verankerungsplatte, inst. Höhe 65 mm 25VPO-D… 130,00 145,00 164,00 181,00 199,00 216,00 233,00
Schieberohr einwandig für 25 VPO-D 25SRE-D… 45,00 50,00 70,00 74,00 78,00 82,00 85,00
Offene Konsolplatte, inst. Höhe 165 mm 25KPO-D… 144,00 157,00 187,00 211,00 237,00 271,00 297,00
Adapterplatte für KPO, VPI, ZS auf K-Profilen 25AP… 81,00 109,00 109,00 147,00 169,00 189,00 212,00
Verschlussdeckel incl. Schraubstopfen 25VD-D… 145,00 165,00 179,00 185,00 209,00 225,00 252,00
Paar Konsolbleche aus Edelstahl 25KOE… 160,00 180,00 222,00 247,00 276,00 315,00 343,00